



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01092023-248486
CG-DL-E-01092023-248486

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 210]
No. 210]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 1, 2023/भाद्र 10, 1945
NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 1, 2023/BHADRA 10, 1945

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 31 अगस्त, 2023

सं. 30/2023

विषय: चमड़ा, चमड़ा-उत्पादों और फुटवियर हेतु संशोधित सिसोन।

फा. सं. 01/84/171/00001/एम-24/डीईएस-5.-समय-समय पर यथा संशोधित विदेश व्यापार नीति (एफटीपी), 2023 के पैरा 1.03 और 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा चमड़ा, चमड़ा उत्पादों और फुटवियर की विशिष्ट सिसोन एवं चमड़ा और चमड़ा उत्पादों की सामान्य टिप्पणी की क्र.सं. 7 में निम्नानुसार संशोधित करते हैं:

- सिसोन का संशोधन: सिसोन सं. छ 3, छ 3 क-नई प्रविष्टि, छ4, छ5, छ6, छ7, छ8, छ9, छ10, छ11, छ12, छ13, छ14, छ15, छ16, छ17, छ22, छ23, छ24, छ25, छ26, छ27, छ28, छ29, छ30, छ31, छ40, छ43, छ44, छ45, छ46, को इस सार्वजनिक सूचना के अनुलग्नक 'क' के अनुसार संशोधित किया जाता है।
- चमड़ा और चमड़ा उत्पादों हेतु सामान्य टिप्पणी का संशोधन: क्रम सं. 7 को इस सार्वजनिक सूचना के अनुलग्नक 'ख' के अनुसार संशोधित किया जाता है।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: चमड़ा, चमड़ा-उत्पादों और फुटवियर हेतु मानक निविष्टि उत्पादन मानदंडों (सिसोन) को और चमड़ा, चमड़ा उत्पादों के लिए सामान्य टिप्पणी दिनांक 15.09.2023 से संशोधित किया गया है।

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**(Department of Commerce)****(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)****PUBLIC NOTICE**

New Delhi, the 31st, August, 2023

No. 30/2023**Subject: Revised SION's for the leather, leather products and footwear**

F. No. 01/84/171/00001/AM-24/DES-5.—In exercise of the powers conferred under Paragraph 1.03 and 2.04 of the Foreign Trade Policy (FTP), 2023, as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade hereby revises specific SION's for Leather, Leather Products and Footwear and Serial No. 7 of General Note for Leather & Leather Products as under:

1. Revision of SIONs: SION nos G3, G3 A-New Entry, G4, G5, G6, G7, G8, G9, G10, G11, G12, G13, G14, G15, G16, G17, G22, G23, G24, G25, G26, G27, G28, G29, G30, G31, G40, G43, G44, G45, G46 are revised as per Annexure 'A' to this PN.
2. Revision of General Note for Leather & Leather Products: Serial No. 7 is revised as per Annexure 'B' to this PN.

Effect of this Public Notice: Standard Input Output Norms (SIONs) for Leather, Leather Products and Footwear and General Note for Leather & Leather Products stand amended with effect from 15.09.2023.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade & Ex-officio Addl. Secy.